
 
 

1 

SOCIETÀ DELLA SALUTE FIORENTINA SUD EST 

DELIBERAZIONE N. 21 DEL 20/12/2024 

Oggetto: Centri di Socializzazione zonali: Tavarnuzze (Impruneta), Barberino-Tavarnelle, 

Figline e Incisa valdarno e Rignano sull’Arno. Approvazione rendiconto finanziario 

annualità 2023 e preventivo annualità 2024. 

L’anno 2024 (duemilaventiquattro) il giorno 20 (venti) del mese di dicembre alle ore 11.00, a 

seguito di regolare convocazione, si è riunita presso la sala piccola riunioni del presidio ospedaliero 

Santa Maria Annunziata, l’Assemblea dei Soci della Società della Salute Fiorentina Sud Est così 

composta: 

Ente Rappresentato Nome e Cognome Carica Presente Assente 

Bagno a Ripoli Francesco Pignotti Presidente X  

Barberino Tavarnelle Anna Grassi Assessore delegato X  

Fiesole Donatella Golini Assessore delegato X  

Figline Incisa V.no Federico Cecoro Assessore delegato X  

Greve in Chianti Ilary Scarpelli Assessore delegato X  

Impruneta Ilary Scarpelli Assessore delegato X  

Pontassieve Chiara Bartolini Assessore delegato X  

Rignano sull’Arno Giacomo Certosi Sindaco  X 

Reggello Adele Bartolini Assessore delegato X  

San Casciano in Val di Pesa Ilary Scarpelli Assessore delegato X  

Rufina Cinzia Panichi Assessore delegato X  

Pelago Giulia Lazzeri Assessore delegato X  

Londa Tommaso Cuoretti Sindaco  X 

San Godenzo Emanuele Piani Sindaco  X 

AUSL Toscana Centro Simone Naldoni 

Direttore SDS/ZD su 

delega del al 

Direttore Generale 

AUSL Toscana 

Centro 

X  



 
 

2 

 

Presiede la seduta il Presidente Francesco Pignotti. 

Constatata la regolarità della seduta, il Presidente invita l’Assemblea a procedere all’esame 

dell’oggetto sopra riportato. 

L'ASSEMBLEA 

PREMESSO CHE in data 14 gennaio 2021 con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Bagno a 

Ripoli Dott. Ferdinando Ferrini è stato costituito, ai sensi dell'art.31 del D.lgs n.267/2000 ed in 

coerenza con le disposizioni di settore della LR n.40/2005, il Consorzio Società della Salute 

Fiorentina Sud Est, previa approvazione dello Statuto e della Convenzione costitutiva da parte di 

tutti gli Enti aderenti; 

 

RICHIAMATE: 

 la Delibera di Assemblea dei Soci n. 1 del 15/1/2021 con la quale l’Assemblea ha proceduto 

all’elezione del Presidente della Società della Salute, Francesco Casini; 

 la Delibera di Assemblea dei Soci n. 2 del 15/1/2021 con la quale l’Assemblea ha proceduto 

all’approvazione della proposta di composizione della Giunta Esecutiva; 

 Il Decreto del Presidente della Società della Salute n. 1 del 24/02/2021 con il quale è stato 

nominato Simone Naldoni quale Direttore della Società della Salute Fiorentina Sud-Est; 

 la Delibera di Assemblea dei Soci n. 5 del 16/07/2021 avente ad oggetto “Approvazione proposta 

di articolazione organizzativa a livello di macro-struttura della Società della Salute Fiorentina 

Sud Est”; 

 la Delibera di Giunta Esecutiva n. 4 del 23/7/2021 avente ad oggetto “Approvazione 

dell’articolazione organizzativa, a livello di macrostruttura, e del Regolamento di 

Organizzazione della Società della Salute Fiorentina Sud Est”; 

 

VISTI: 

 il Decreto del Presidente della Società della Salute Fiorentina Sud-Est n. 1 del 30/05/2024, 

che proroga l’incarico del Direttore Simone Naldoni al 31/12/2024;  

 la Delibera di Assemblea dei Soci n. 8 del 31/07/2024 con la quale si è proceduto 

all’elezione del Presidente della Società della Salute, Francesco Pignotti; 



 
 

3 

 la Delibera di Assemblea dei Soci n. 10 del 13/9/2024 con la quale è stata approvata la 

composizione della Giunta Esecutiva della Società della Salute; 

RICHIAMATE: 

 la LRT n. 40/2005 e ss.mm.ii. avente ad oggetto “Disciplina del Servizio Sanitario 

Regionale”; 

 la L. R. 41/2005 “Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela dei diritti di 

cittadinanza sociale”; 

PREMESSO CHE sul territorio della zona Fiorentina Sud-Est sono attivi quattro Centri di 

Socializzazione per persone con disabilità, e più precisamente siti nei Comuni di Barberino- 

Tavarnelle, Figline e Incisa Valdarno e Impruneta, tutti di proprietà comunale; 

DATO ATTO CHE l’Azienda Sanitaria USL Toscana Centro, su espressa delega formalizzata con 

atti deliberativi dei Consigli Comunali dei Comuni sopra richiamati, ai sensi della LRT n. 42/1992, 

da anni gestisce i Centri di Socializzazione di Tavarnuzze (Impruneta), Barberino Tavarnelle, 

Figline e Incisa Valdarno e Rignano Sull’Arno; 

CONSIDERATO CHE i criteri e gli indirizzi per l’identificazione delle voci di spesa e la sua 

ripartizione tra i Comuni erano stati definiti dalla precedente Società della Salute e poi applicati 

anche successivamente dagli Enti locali; 

PRESO ATTO CHE la Delibera del Direttore Generale Azienda USL Toscana Centro n. 

1304/2024 ha provveduto all’approvazione dei rendiconti finanziari relativi all’annualità 2023 per i 

centri di socializzazione di Tavarnuzze (Impruneta), Barberino Tavarnelle, Figline e Incisa Valdarno 

e Rignano Sull’Arno; 

CONSIDERATO che occorre procedere ad approvare i rendiconti per la spesa per i Centri di 

Socializzazione relativi all’anno 2023, redatti secondo i criteri succitati, i quali ammontano 

complessivamente alla somma di € 719.850,40 ossia ad € 461.552,48 per i Centri afferenti ai 

Comuni del Valdarno Fiorentino e ad € 258.297,92 per i Centri afferenti ai Comuni del Chianti ed 

allegati sub lett. “A” al presente atto, a farne parte integrante e sostanziale; 



 
 

4 

DATO ATTO CHE la ripartizione dei costi per il mantenimento dei Centri di socializzazione tra i 

Comuni, il cui trasferimento avverrà in forma unitaria da parte della Società della Salute, in virtù 

del passaggio a gestione diretta della materia socio-assistenziale e socio-sanitaria, è la seguente: 

- Impruneta: € 153.800,90; 

- Comuni del Chianti Fiorentino (Barberino-Tavarnelle, Greve in Chianti, S.Casciano V.d.P): € 

104.497,02; 

- Figline e Incisa Valdarno: € 243.023,16; 

- Reggello: € 97.807,01; 

- Rignano sull’Arno: € 120.722,30; 

PRESO ATTO CHE la Delibera del Direttore Generale Azienda USL Toscana Centro n. 

1305/2024 ha provveduto all’approvazione dei piani finanziari relativi all’annualità 2024 per i 

centri di socializzazione di Tavarnuzze (Impruneta), Barberino Tavarnelle, Figline e Incisa Valdarno 

e Rignano Sull’Arno, i quali ammontano complessivamente alla somma di € 831.904,50; 

CONSIDERATO altresì che occorre procedere all’approvazione del piano finanziario per 

l’annualità 2024 per i Centri di Socializzazione zonali come sopra indicati, piano così articolato ed 

allegato sub lett. “B” al presente atto a farne parte integrante e sostanziale: 

a) Totale spese 2024 per i Centri afferenti ai Comuni del Chianti Fiorentino: € 305.940,03 

b) Totale spese 2024 per i Centri afferenti ai Comuni del Valdarno Fiorentino: € 525.964,02 

VISTO l’art. 10 “Assemblea dei Soci e quote” dello Statuto consortile; 

 

PRESO ATTO del parere favorevole del Direttore della Società della Salute; 

con votazione unanime, 

DELIBERA 

Per le motivazioni espresse in narrativa e qui integralmente richiamate 

1. di approvare i conti consuntivi delle spese per l’anno 2023, relativi alla gestione delegata 

all’Azienda Sanitaria USL Toscana Centro dei Centri di Socializzazione per Disabili di 



 
 

5 

Tavarnuzze (Impruneta), Barberino Tavarnelle, Figline e Incisa Valdarno e Rignano S.A. ed 

allegati sub lettera “A” al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 

2. di approvare i piani finanziari delle spese per l’anno 2024, relativi alla gestione delegata 

all’Azienda Sanitaria USL Toscana Centro dei Centri di Socializzazione per Disabili di 

Tavarnuzze (Impruneta), Barberino Tavarnelle , Figline e Incisa Valdarno e Rignano S.A. ed 

allegati sub lettera “B” al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 

3. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo; 

4. di trasmettere il presente provvedimento agli Enti consorziati e al Collegio Sindacale; 

5. di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet della Società della Salute. 

Il presente verbale di deliberazione viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

   Il Presidente            Il Direttore 

Francesco Pignotti       Simone Naldoni 


		2025-01-17T18:11:30+0100
	FRANCESCO PIGNOTTI




